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Platyna, pallad i inne rzadkie metale

Montowane w układzie wydechowym katalizatory, które zawierają platynę i podobne do niej metale
szlachetne, zmniejszają poziom emitowanego przez samochody tlenku węgla, węglowodorów,
tlenków azotu i innych zanieczyszczeń. Jednak same też mogą szkodzić środowisku.

Szwedzcy naukowcy wspólnie z kolegami z Massachusetts Institute of Technology i Woods Hole
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Oceanographic Institution stwierdzili w powietrzu nad Bostonem wysokie stężenie ciężkich (i
cennych) metali - platyny, palladu, rodu i osmu. Choć te metale z grupy platynowców nie są uważane
za szczególnie szkodliwe, rosnąca sprzedaż samochodów może doprowadzić do realnego zagrożenia.
O ile w roku 2000 sprzedano na świecie około 50 milionów nowych samochodów, to w roku 2050
przewidywana jest sprzedaż 140 milionów.

Dlatego - zdaniem Sebastiena Raucha z uniwersytetu Chalmers w Goeteborgu - producenci powinni
koniecznie opracować technologię trwalszego wiązania metali z wkładem katalitycznym.

Poza Stanami Zjednoczonymi, gdzie najwcześniej wprowadzono samochodowe katalizatory,
podwyższony poziom platynowców stwierdzono także w Europie, Japonii, Australii, Ghanie, Chinach,
a nawet na Grenlandii.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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